

Gobierno del Principado de Asturias

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL Y RECURSOS NATURALES

Dirección General de  
Pesca Marítima

<i>Capturas de Especies</i>	Desde:	<b>1-May-2018</b>
	Hasta:	<b>31-May-2018</b>

**LASTRES**

Especie	Kgs.	Imp. Euros	Precio Medio	% S/Total
LBE BOGAVANTE/BUGRE/LLUBRICANTE	1,00	25,00	25,00	0,01
SCR CENTOLLO	34,90	471,60	13,51	0,12
SLO LANGOSTA	5,40	216,00	40,00	0,05
LIO NECORA/ANDARICA	118,70	1.326,40	11,17	0,34
PCB PERCEBE	3,00	60,00	20,00	0,02
SCY SANTIAGUIÑO/SANTIAGUIN/SANTIAGO	2,70	152,00	56,30	0,04
<b>SUBTOTAL CRUSTACEOS</b>	<b>165,70</b>	<b>2.251,00</b>		
SQC CALAMAR	100,40	1.203,20	11,98	0,31
CTC CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	24,00	142,50	5,94	0,04
QTV LLÁMPARA	4,70	32,90	7,00	0,01
OCC PULPO	3.328,10	22.802,81	6,85	5,80
<b>SUBTOTAL MOLUSCOS</b>	<b>3.457,20</b>	<b>24.181,41</b>		
LQX KOMBU DE AZUCAR	1.239,80	3.953,20	3,19	1,01
<b>SUBTOTAL OTROS</b>	<b>1.239,80</b>	<b>3.953,20</b>		
POL ABADEJO/FERRETE	86,70	683,57	7,88	0,17
SBA ALIGOTE	132,10	892,95	6,76	0,23
ANE ANCHOA/BOCARTE	41,00	41,00	1,00	0,01
GFB BARBADA/BARBADA DE ALTURA/LOCHA	136,00	992,22	7,30	0,25
SBR BESUGO/PANCHO/PANCHETA	434,50	8.752,59	20,14	2,23
LTA BONITO ZURDO/MELVA/ALBACORA	38,00	228,00	6,00	0,06
PAC BRECA/PICA	41,00	448,50	10,94	0,11
MAC CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA	5.529,60	5.712,56	1,03	1,45
CBR CABRA/CABRA DE RAJURA	47,00	141,00	3,00	0,04
BRF CABRA/CABRALOCHA/CABRA DE ALTURA	292,40	3.000,00	10,26	0,76
SCS CABRACHO/C.FONDO/C.ROCA/TINOSU/CABRIEL	442,80	6.359,33	14,36	1,62
COE CONGRIO/LATIGO/CORREA	14.557,60	45.608,91	3,13	11,60
GUN ESCACHO/CUCO	48,00	216,00	4,50	0,05
VMA ESTORNINO DEL ATLANTICO	19.707,30	29.375,24	1,49	7,47
BIB FANECA/FANECA	49,20	348,28	7,08	0,09
LEZ GALLOS	88,00	944,00	10,73	0,24
GUU GOLONDRO/LIBERNIA/PERLON	48,00	590,00	12,29	0,15
HOM JUREL/CHICHARRO	40.992,90	162.451,20	3,96	41,32
SOL LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN	56,70	1.276,00	22,50	0,32
WHB LIRIO/ABRIL/BACALADA/BACALADILLA	35,10	175,50	5,00	0,04
BSS LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	1.093,90	18.724,13	17,12	4,76
RPG MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO	155,00	2.992,33	19,31	0,76
FRZ MELVA	144,80	835,54	5,77	0,21
HKE MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	7.548,50	31.924,21	4,23	8,12
WRF MERO	320,55	7.667,05	23,92	1,95
MUF MUGIL/MUIL/MOIL/MOHIL	44,00	175,50	3,99	0,04
SCL PINTARROJA/PATARROXA/PETARROXA/RINON/I	5,00	5,00	1,00	0,00
MON PIXIN/RAPE BLANCO/SAPO/AGUARON	2.444,00	11.696,86	4,79	2,98
ANK RAPE, RAPE NEGRO	335,00	1.923,09	5,74	0,49
SKA RAYAS/SANTIAGUESA	152,80	711,20	4,65	0,18

<i>Capturas de Especies</i>  <b>LASTRES</b>	Desde:	<b>1-May-2018</b>
	Hasta:	<b>31-May-2018</b>

<b>Especie</b>	<b>Kgs.</b>	<b>Imp. Euros</b>	<b>Precio Medio</b>	<b>% S/Total</b>
TUR RODABALLO/CLAVUDO	212,40	4.591,52	21,62	1,17
MUX SALMONETES	342,90	5.413,64	15,79	1,38
JOD SAN MARTIN	247,80	4.655,61	18,79	1,18
SWA SARGO/XARGO/JARGO/XARAGO/SARDO	212,00	3.217,17	15,18	0,82
COU XULIA	2,00	10,00	5,00	0,00
<b>SUBTOTAL PECES</b>	<b>96.064,55</b>	<b>362.779,70</b>		
<b>TOTALES ...</b>	<b>100.927,25</b>	<b>393.165,31</b>		